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Ankom till riksdagens kansli den 24 oktober 1939 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 19391 
40, i vad propositionen avser anslag för ökad an
vändning av inhemskt motorbränsle.

(Ira avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit (Bil. 7; sid. 57 och 58) föreslagit riks
dagen att till Åtgärder för ökad användning av inhemskt motorbränsle m. m. 
å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsan
slag av 500,000 kronor.

Å riksstaten för budgetåret 1939/40 har till åtgärder för ökad användning 
av inhemskt motorbränsle m. m. anvisats ett reservationsanslag av 100,000 
kronor. Anslaget är avsett för understödjande av fabriker för brikettering 
av träkol samt för diverse åtgärder på skogshushållningens område.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
Frågan örn landets försörjning med motorbränsle har i närvarande läge 

blivit av särskild vikt. Detta har ökat angelägenheten av ifrågavarande verk
samhet, särskilt i vad densamma avser att befrämja en önskvärd övergång 
till användande av träkolsbränsle vid driften av motorfordon o. d. Med 
hänsyn härtill vill jag förorda, att för ändamålet å tilläggsstat för budget
året 1939/40 anvisas ett reservationsanslag av 500,000 kronor. Å Kungl. 
Majit torde få ankomma att meddela närmare föreskrifter rörande anslagets 
användning.

Förevarande anslag är avsett för att underlätta träkolsförsörjningen inom 
riket. Anslaget har närmast tillkommit för att säkerställa tillgången av driv
medel för de gasgeneratordrivna fordonen, vilkas betydelse belysts i ett 
tidigare av utskottet denna dag avgivet utlåtande, nr 29.

Det synes utskottet vara av vikt att medel stå till förfogande för bidrag' 
till anläggning av kolugnar, för kolningskursers anordnande och andra dy
lika åtgärder, varigenom träkolstillverkningen kan snabbt befrämjas.

Utskottet, som ej heller beträffande själva anslagssumman ansett sig böra 
frångå departementschefens beräkning, får hemställa,
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att riksdagen må till Åtgärder för ökad användning av in
hemskt motorbränsle m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för 
budgetåret 1939/40 under nionde huvudtiteln anvisa ett re
servationsanslag av 500.000 kronor.

Stockholm den 24 oktober 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Första särskilda utskottets utlåtande Nr 30.

Närvarande: se under utlåtandet nr 29.

398827. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


